



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

TABELA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

CÓDIGOS		CÓDIGO COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	UNIT.	TOTAL
SERVIÇOS	INSUMOS/C OTAÇÃO						
		COMP 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO).	UN.			1.226,37
	4813		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	2,8800	425,00	R\$ 1.224,00
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	23,71	R\$ 2,37
		COMP 02	REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LONA PVC M TOLDO, COM LIMPEZA DE ESTRUTURA METÁLICA	M2			97,32
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	30,99	R\$ 30,99
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	23,71	R\$ 23,71
	COT 01		LONA PVC CINZA PARA TOLDO, ANTIFUNGO E ANTICHAMAS	M2	1,0000	40,46	R\$ 40,46
99814			LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1,0000	2,16	R\$ 2,16
		COMP 03	BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZAMAK P/ELETRODUTO D = 1.11/2"	UN.			7,25
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600	28,68	R\$ 1,72
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600	23,71	R\$ 1,42
	39178		BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	2,19	R\$ 2,19
	39212		ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	1,92	R\$ 1,92
		COMP 04	BUCHA COM ARRUELA EM LIGA ESPECIAL ZAMAK P/ELETRODUTO D = 3/4"	UN.			5,13
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600	31,32	R\$ 1,88
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0600	23,71	R\$ 1,42
	39209		ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	0,62	R\$ 0,62
	39175		BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	1,21	R\$ 1,21
		COMP 05	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOLDO EM LONA PVC COM ESTRUTURA METÁLICA	M2			184,23
88277			MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	33,48	R\$ 33,48
88243			AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	25,01	R\$ 25,01
	13279		CHUMBADOR DE AÇO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA	KG	0,5000	19,13	R\$ 9,57
	COT 01		LONA PVC CINZA PARA TOLDO, ANTIFUNGO E ANTICHAMAS	M2	1,0000	40,46	R\$ 40,46
	7700		TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 3/4", E = *2,65* MM, PESO *1,58* KG/M (NBR 5580)	M	2,8000	27,04	R\$ 75,71
		COMP 06	TABEIRA DE MADEIRA LEI, 1A QUALIDADE, 2,5X30,0CM PARA BEIRAL DE TELHADO	M2			56,06
88239			AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	25,05	R\$ 10,02
88262			CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	30,68	R\$ 4,60
	5066		PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12	KG	0,0500	25,87	R\$ 1,29
	3992		TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,0000	40,14	R\$ 40,14
		COMP 07	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS, PINTURA ANTICORROSIVA, INCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M3			756,76
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5800	30,99	R\$ 141,93
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2900	23,71	R\$ 54,30
88629			ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0210	624,71	R\$ 13,12
	34377		JANELA BASCULANTE, EM ALUMÍNIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO	UN	2,0830	262,80	R\$ 547,41
		COMP 08	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA, INCLUSO ABERTURA PARA INSTALAÇÃO DE CUBAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			2.250,91
	38605		ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	2,0000	167,03	R\$ 334,06
	4823		MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,0000	36,52	R\$ 36,52
	7568		BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	15,0000	0,73	R\$ 10,95
	11795		GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM	M2	2,2800	754,71	R\$ 1.720,74
88274			MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9880	34,14	R\$ 102,01
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9668	23,71	R\$ 46,63